АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2025

№ 52

О внесении изменений и дополнений

в постановление администрации

муниципального образования «Городское

поселение город Ахтубинск Ахтубинского

муниципального района Астраханской

области» от 17.04.2024 № 348

«Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования

«Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района

Астраханской области» (в редакции

постановления от 15.08.2024 № 738)

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой

деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных

торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, в схему

размещения нестационарных торговых объектов», постановлением администрации

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского

муниципального района Астраханской области» от 25.03.2024 № 274 «О размещении

нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района

Астраханской области», протоколом заседания постоянно действующей комиссии

по внесению изменений и дополнений в схему размещения нестационарных торговых

объектов на территории муниципального образования «Городское поселение город

Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» от 15.01.2025,

Уставом муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района Астраханской области», администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района

Астраханской области» от 17.04.2024 № 348 «Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района

Астраханской области» (в редакции постановления от 15.08.2024 № 738) следующие

изменения и дополнения:

1.1 Включить в схему размещения нестационарных торговых объектов место

под размещение нестационарного торгового объекта аттракциона силомер «Груша»

(специализация - бытовые и прочие услуги населению), площадью 1 кв.м, расположенное

по адресному ориентиру: Астраханская область, Ахтубинский район, город Ахтубинск,

парк «Летный».

2. Присвоить нестационарному торговому объекту в схеме размещения

нестационарных торговых объектов порядковый номер – 49.

3. В связи с вносимыми изменениями и дополнениями, изложить схему

размещения нестационарных торговых объектов в новой редакции (прилагается).

4. Постоянно действующей комиссии по внесению изменений и дополнений

в схему размещения нестационарных торговых объектов и организации проведения

аукциона на право заключения договора на размещение нестационарных торговых

объектов на территории муниципального образования «Городское поселение город

Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области», организовать

и провести аукцион в электронной форме на право заключения договора на размещение

нестационарных торговых объектов.

5. Отделу кадров, контроля и обработки информации направить в Министерство

промышленности, торговли и энергетики Астраханской области настоящее постановление

в электронном виде и на бумажном носителе в 20-дневный срок со дня подписания.

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте

администрации муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района Астраханской области».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы муниципального образования                                                       А.А. Сиваков